
132  diário oficial Nº 34.990 Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 280, de 31 de maio de 2022.
Processo nº 589829/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
centes, custodiados no CJM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA
DESTINO: CAPITÃO-POÇO/PA – GARRAFÃO DO NORTE/PA.
PERÍODO: 23/05/2022 a 26/05/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EDNA MARIA DE SOUSA PEREIRA, PSICÓLOGA, Matricula 
57222676/4, e DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, MOTORISTA, 
Matricula 57223757/5.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 807058
PORTARIA nº 278, de 31 de maio de 2022.
Processo nº 654777/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em cum-
primento de determinação judicial, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ITAITUBA/PA.
PERÍODO: 27/05/2022 a 28/05/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54196842/1, e JANDERLENA CARDOSO GUIMARÃES, MOTORISTA, 
Matricula 8005721/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 806994
PORTARIA: 282- DO DIA 30/05/2022
OBJETIVO: Realizar entrega de materiais de consumo no CIAM MARABA 
(Proc.656210 /2022-Mem 79/2022-GALMOX)
SERVIDOR: KENEDY LIMA DE LIMA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5919501/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 28/05/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 806764
PORTARIA 281 – DO DIA 30/05/2022
OBJETIVO: Realizar Oficina de Capacitação de Trabalhadores do SUAS, 
SISAN, SINASE e assessoramento técnico (Proc. 655154/2022-Mem.  
168/2022-DAS-CREAM)
SERVIDOR: MARIZA CALANDRINI MURIBECA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO- MATRÍCULA Nº 5661250/ 2
SERVIDORA: ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54194530/ 1
SERVIDOR : MARCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 54193986/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : MEDICILÂNDIA E BRASIL NOVO/PA
PERIODO DA VIAGEM: 06 A 11/06/2022 – DIARIA –5,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 806753
PORTARIA: 276- DO DIA 27/05/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado na UASE BENEVIDES para 
ser entregue aos familiares, o qual recebeu progressão de medida para LA, 
cumprindo determinação judicial (Proc.649671/2022-Mem 362/2022)
SERVIDORA: DORILENY DO SOCORRO SALDANHA ANDRADE
CARGO: PEDAGOGO - MATRICULA: 5928369/ 2
SERVIDOR: JORGE LUIS DA SILVA JUNIOR
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5956443/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : TAILÂNDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26 A 27/05/2022 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 806741

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°512/2022-GP/GEMPS de 30 de maio 2022
EXCLUIR da PORTARIA nº402/2022,publicada no DOE34.955 de 
03/05/2022,o servidor abaixo relacionado, por motivo de necessidade de 
trabalho no período.

MATRICULA NOME AQUISIT  INICIO FIM

5956425/ 1 SILVIO DE SOUZA SOARES 20/21 01/06/2022 30/06/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 806376

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 495 DE 27 DE MAIO DE 2022-RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora TANIA DE 
BRITO LIMA matrícula nº. 57188621/1, ocupante do cargo de MONITOR, 
triênio 2007/2010 complemento, com gozo no período de 08.07.2022 à 
06.08.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 806748

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 274 DE 27 DE MAIO DE 2022 PUBLICADA 
NO DOE 34.987 DE 30/05/2022
ONDE SE LÊ: para realizar Capacitação em Direitos Humanos para as re-
des municipais
LEIA-SE: para realizar reuniões de alinhamento do I Encontro Interseto-
rial de Políticas Sobre Drogas e Promoção de Estratégias e Metodologias 
Educativas sobre Drogas

Protocolo: 806580

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 283 DE 30 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/636436.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar de Caravana do Cidadania e dos Direi-
tos Humanos realizada nos municípios de Santo Antônio do Tauá e Santa 
Bárbara, no período de 27 a 29/05/2022.

Nome Cargo Matrícula

ANA CLÁUDIA TEIXEIRA SANTIAGO Assessora De Gabinete 5958833/1

ANA CRISTINA COLARES MOTTA Assistente Administrativo 5225167-1

EDNA AKIM SANTO Papiloscopista 080646

GLAICE DA SILVA NASCIMENTO Técnico em Gestão Cidadania em 
Direitos Humanos 5917003-1

JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO Chefe de Gabinete PC/PA 5157161

JASON DOS SANTOS Papiloscopista 073194

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173

JOSEANE TAVARES FARIAS Assistente Administrativo 5898162/1

KLEMER MACIEL DO CARMO Técnico em Gestão Cidadania em 
Direitos Humanos 57201162/1

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS Secretária de Diretoria 5958849-1

MARTA MARIA DA SILVA REIS Assistente Administrativo 158

SABRINA NATACHI SOUSA VIRGOLINO Chefe De Gabinete 5922321/ 2

VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES Coordenadora NUPLAN 5959022/1

CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar de Caravana do Cidadania e dos Direi-
tos Humanos realizada nos municípios de Santo Antônio do Tauá e Santa 
Bárbara, no período de 26 a 29/05/2022.

Nome Cargo Matrícula

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA Assistente Administrativo 54181872/2

ANTÔNIO SOARES FILHO Gerente GPI 5958686/1

ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO Motorista 5898164

GISELLE BORGES SILVA RAMOS Coordenadora CPCDH 57201701

SUANE OLIVEIRA DA SILVA Secretária de Diretoria 57221293

ANANDA ROCHA AGUIAR Assistente Administrativo 5511790

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 30 DE MAIO 
DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
*Republicada por ter saído com incorreções no DOE 34.988 de 31/05/2022

Protocolo: 806458
PORTARIA Nº 286 DE 31 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/527271.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor do servidor e colaboradoras even-
tuais, abaixo identificados, para ação de Implantação de Organismos de Polí-
ticas para Mulheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no município 
de Bujaru e Capanema/Pa - no período de 25 a 27 de maio de 2022.


